MOÇÃO Nº 19/2019

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

Os Vereadores Márcio Maximino Bortoloto e Marcos Baldo, com a

subscrição de Denilso Francisco Vicentin, Edenilson Slaviero, Jhoni Zortéa, Juliano

Junior Kasper, Mário Francisco Pissaia, Vlademir Oro e Volmir Adelar Casagrande,

vem respeitosamente, depois de cumpridas as formalidades legais e regimentais,

apresentar e requerer, se aprovada for, o envio de cópia da presente MOÇÃO DE

APLAUSO aos Srs. Claudiomir e Osvanir Nalin, Giovano Berté e Celso Ferro, nos

seguintes termos:

“PARABENIZANDO OS REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO

DE DESCANSO PELO EXCELENTE DESEMPENHO NA SÉTIMA EDIÇÃO

DO TORNEIO INTERMUNICIPAL DE BOCHA ROLADA, RAFA - ROLLO,

SAGRANDO-SE CAMPEÃO EM EVENTO QUE ENVOLVEU SETE

MUNICÍPIOS”.

A presente Moção de Aplauso tem o objetivo de parabenizar e

homenagear a todos os participantes que estiveram nos dias 18 e 19 de maio na sede do

Grupo de Pais e Amigos da Bocha de Itajubá (GPABI), no Distrito Itajubá, interior do

município de Descanso, disputando o Torneio Intermunicipal de Bocha Rolada, Rafa –

Rollo. Participaram da competição equipes dos municípios de Descanso, São Miguel do

Oeste, Iporã do Oeste, Maravilha, São José do Cedro, Chapecó e Itapiranga.

Neste evento, a equipe representando o município de Descanso os Srs.

Claudiomiro e Osvanir Nalin, Giovano Berte e Celso Ferro consagram-se campeão na

categoria bocha rolada, recebendo além do troféu e medalhas, um prêmio em dinheiro

de R$ 1.000,00. Foi um exemplo de disciplina dentro e fora da cancha de bocha e os

resultados são frutos de um trabalho realizado em equipe, com o apoio dos familiares e

amigos.

Em síntese, esta homenagem é mais do que justa e merecida, pois

representaram honrosamente o Município de Descanso.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 21 de maio de 2019.

Márcio Maximino Bortoloto

          Vereador (autor)

Denilso Francisco Vicentin

             Vereador

Jhoni Zortéa

  Vereador

Mário Francisco Pissaia

          Vereador

Volmir Adelar Casagrande

         Vereador

Marcos Baldo

Vereador (autor)

Edenilson Slaviero

      Vereador

Juliano Junior Kasper

         Vereador

Vlademir Oro

   Vereador